
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Берѐзовская средняя общеобразовательная школа” 

663845 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Канифольный, 

ул. Школьная, д. 38, тел. 8-(39171)-32- 4-73email: bersosh@yandex.ru 

Выписка из приказа   №74/2   

от 02.09.2024г. 

О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции, приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель: Поздняк Л.А., ответственный за питание в школе; 

Члены 

комиссии: 

Савина Л.А., учитель начальных классов  

 Ильина О.Н., советник директора 

 Юдина М.Д. заместитель директора по УВР 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

– ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год; 

– фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

– в дни работы школы  контролировать качество пищевой продукции, 

приготовленной на пищеблоке; 

– руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

– своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия на рабочем месте. 

4. Секретарю Ясевой Н.В. ознакомить с настоящим приказом ответственных    

работников под подпись . 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                           Директор   школы                              М.С .Ясева 

 


		2025-04-30T14:59:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




